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Vinterljus 2019 

Förslag till beslut 
1. Nytt koncept för Vinterljus godkänns. 

2. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att genomföra 
Vinterljus enligt nytt koncept från och med år 2019. 

 

 

 

Ärende 
Vinterljus förnyas och utvecklas av Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
till att bli ett arrangemang som drivs av samhällsbyggnadsnämnden, men i 
samverkan med andra delar av kommunkoncernen och stadens intressenter.  

Vinterljus nya koncept är att projektet genomförs mer kostnadseffektivt, med 
fortsatt konstnärliga installationer, men inom ett fast ramverk. Det nya 
konceptet innebär också ett ansvarstagande och delfinansiering av flera aktörer 
än samhällsbyggnadsnämnden, kommunala och icke kommunala.  
Vinterljus kommer att hållas årligen i innerstaden, under kortare tid än tidigare. 
Arrangemanget kommer fortsatt att bestå av 10-15 ljusinstallationer i innerstad, 
som presenteras via en promenadslinga.   

Vinterljus 2019 byggs upp och genomförs, organiskt, och får successivt växa 
över tid inom det nya mer kostnadseffektiva konceptet.  
 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, Kultur och fritidsförvaltningen, 
Tekniska verken i Linköping AB (publ), Visit Linköping & Co koordinerar 
arrangemanget och ansvarar tillsammans för helheten. Ytterligare intressenter 
kommer att uppvaktas och bjudas in att delta i Vinterljus, bland annat samtliga 
nämnder, bolag, stadens näringar, stadens krögare etc. Projektet Vinterljus 
samverkar med Linköpings Citysamverkan. 
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2017 genomfördes en utvärdering av Vinterljus. Utvärderingen redovisades för 
samhällsbyggnadsnämnden den 20 september 2017. Utvärderingen visar tydligt 
att Vinterljus engagerar och är mycket omtyckt av linköpingsborna. Vidare 
visar undersökningen att Vinterljus bidrar till trygghetsskapande och höjer 
stadens attraktivitet.  

I förstudien av nytt koncept för Vinterljus, har samtliga samrådsinstanser 
understrukit att Vinterljus är ett mycket positivt värdeskapande event som 
linköpingsborna tagit till sig. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse Vinterljus 2019 
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Bakgrund 
Linköpings har en lång och stolt tradition av ljusevenemang i Sverige, med 
Novemberljus (2005-2008). Novemberljus blev så populärt så tiden utökades, 
och evenemanget bytte namn till Vinterljus som anordnades från 2009 fram till 
2015. Vinterljus gjorde då ett uppehåll, då staden hade behov av att satsa på en 
ny julbelysning. Vintern 2016 invigdes den under benämningen ”Vinterstad i 
ljus”. Konceptet ”Vinterstad i Ljus” pågår nu och kommer att vara en del av 
det nya konceptet för Vinterljus.  

Den 20 september 2015 gav samhällsbyggnadsnämnden Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att komma med förslag på hur 
Linköpings kommun kan utvecklas med nya ljusarrangemang i framtiden för 
boende, verksamheter, turister och kommunen som eventkommun, och där 
eventet samverkar med fler kommunala aktörer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Samhällsbyggnadsnämnden finansierar det nya konceptet för Vinterljus med  
4 Mkr. Hälften av finansieringen, 2 Mkr, är för permanent belysning. Stadens 
allmänna belysning förbättras i samband med Vinterljus. 

Kultur- och fritidsnämnden kommer att vara medfinansiärer redan 2019 för två 
installationer. Ambitionen är att få in fler deltagare och medfinansiärer i 
projektet, något som projektet kommer att arbeta aktivt med.  

Kommunala mål 
Allians för Linköpings kommuns övergripande mål: 
”3. Attraktiv kommun 

Linköping är en kommun där den enskilde kan påverka och bidra till 
kommunens utveckling. Linköpingsborna skapar själva eller tar del av ett stort 
och varierat kultur-, idrotts- och fritidsutbud.” 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Vinterljus bidrar till upplysta platser så dessa miljöer blir mer trygga, vilket 
gynnar alla stadens invånare, men kanske framförallt kvinnor, som ofta känner 
mer otrygghet än män på mörka platser.   

Även evenemanget i sig ökar tryggheten eftersom fler människor är i rörelse 
under den mörka tiden, främst på kvällarna då även andra än 
evenemangsbesökarna rör sig i stadsmiljön. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/allians-for-linkopings-kommunovergripande-mal-2019-2022.pdf?48f855
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Samråd 
Samråd har skett med följande aktörer: Kultur- och Fritidsnämnden, Tekniska 
verken i Linköping AB (publ), Visit Linköping & Co AB, Linköpings 
Citysamverkan, Svenska Kyrkan samt Statens Fastighetsverk. 

Alla ställer sig positiva till att bidra till att Vinterljus återuppstår. 

Uppföljning och utvärdering 
Nyttoeffekterna evenemanget genererar för staden mäts och analyseras i 
årligen återkommande mätningar. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

Stadsmiljökontoret 
 
 
Jonas Sjölin 
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